
EUPHORISIEREND, SCHMERZSTILLEND, ENTZÜNDUNGS-
HEMMEND, ANTIOXIDATIONSMITTEL, GEGEN ÜBELKEIT∆-9-THC

CANNABINOID /
TERPEN EFFEKTTEMPERATUR

VERDAMPFUNG

AB

ANGSTLÖSEND, SCHMERZLÖSEND, ANTI-PSYCHOTISCH
ENTZÜNDUNGSHEMMEND, ANTIOXIDATIV, KRAMPFLÖSEND

160-
180°C 

185°C CBN

CBC

∆-8-THC

THCV

α-TERPINEOL

CBD

175-
178°C 

166-
168°C 

177°C 

198°C 

224°C 

176°C 

209°C 

217-
218°C 

230°C 

210°C 

220°C 

BERUHIGUNGSMITTEL, ANTIDEPRESSIVUM,
ERMINDERT ÄNGSTE, IMMUNSTÄRKEND

GEDÄCHTNISVERSTÄRKER, ANTI-DEMENZ
BERUHIGUNGSMITTEL, FIEBERSENKEND

EUPHORISIEREND, SCHMERZSTILLEND

BERUHIGUNGSMITTEL, ANTIBIOTIKUM, ANTI-DEMENZ
ANTIOXIDANS, ANTI-MALARIAMITTEL

ANTIBIOTIKUM (GEGEN BAKTERIEN)

AChE-HEMMER (ANTI-DEMENZ),
ANTIBIOTIKUM

OXIDATIONSABBAUPRODUKT (THC IST LÄNGER AN
DER LUFT), BERUHIGUNGSMITTEL, ANTIBIOTIKUM

ÄHNELT Δ-9-THC, EUPHORISIEREND,
WENIGER PSYCHOAKTIV, GEGEN ÜBELKEIT

IMMUNSTÄRKENDES MITTEL, ANTIDEPRESSIVUM,
ANTIMUTAGENES MITTEL

ANTI-DEMENZ, ERHÖHT DIE ZEREBRALE DURCHBLUTUNG,
STIMULANZ, ANTIBIOTIKUM, ANTIVIRAL,
ENTZÜNDUNGSHEMMEND, SCHMERZLINDERND

SCHMERZLINDERND, ENTZÜNDUNGSHEMMEND
ANTIBIOTISCH, ANTIMUTAGENES MITTEL

ENTZÜNDUNGSHEMMEND
ANTIBIOTIKUM, GEGEN PILZ

VIELE KREBSERREGENDE STOFFE ENTSTEHEN, MEHR
KOHLENSTOFFMONOXID (SCHWINDEL) UND TEERE

d-LIMONENE

β-MYRCENE

TERPINEOL-
4-OL

BORNEOL

PULEGONE

QUELLE: John M. McPartland DO, MS & Ethan B. Russo MD (2001) Cannabis and Canna-
bis Extracts, Journal of Cannabis Therapeutics, 1:3-4, 103-132, DOI: 10.1300/-
J175v01n03_08

UNTER220°C 

157°C 

LINALOOL

VERBRENNUNG

1,8-CINEOLE


