TEMPERATUR VERDAMPFUNG	CANNABINOID / EFFEKT TERPEN
AB157°C Δ-9-THC	EUPHORISIEREND, SCHMERZSTILLEND, ENTZÜNDUNGS- HEMMEND, ANTIOXIDATIONSMITTEL, GEGEN ÜBELKEIT
160- 180°C CBD	ANGSTLÖSEND, SCHMERZLÖSEND, ANTI-PSYCHOTISCH ENTZÜNDUNGSHEMMEND, ANTIOXIDATIV, KRAMPFLÖSEND
166- 168°C β-MYRCENE	SCHMERZLINDERND, ENTZÜNDUNGSHEMMEND ANTIBIOTISCH, ANTIMUTAGENES MITTEL
176°C 1,8-CINEOLE	ANTI-DEMENZ, ERHÖHT DIE ZEREBRALE DURCHBLUTUNG, STIMULANZ, ANTIBIOTIKUM, ANTIVIRAL, ENTZÜNDUNGSHEMMEND, SCHMERZLINDERND
177°C d-LIMONENE	IMMUNSTÄRKENDES MITTEL, ANTIDEPRESSIVUM, ANTIMUTAGENES MITTEL
175- 178°C Δ-8-THC	ÄHNELT Δ-9-THC, EUPHORISIEREND, WENIGER PSYCHOAKTIV, GEGEN ÜBELKEIT
185°C CBN	OXIDATIONSABBAUPRODUKT (THC IST LÄNGER AN DER LUFT), BERUHIGUNGSMITTEL, ANTIBIOTIKUM
198°C LINALOQE	BERUHIGUNGSMITTEL, ANTIDEPRESSIVUM, ERMINDERT ÄNGSTE, IMMUNSTÄRKEND
209°C TERPINEOL-	AChE-HEMMER (ANTI-DEMENZ), ANTIBIOTIKUM
210°C BORNEOL	ANTIBIOTIKUM (GEGEN BAKTERIEN)
217- 218°C \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	BERUHIGUNGSMITTEL, ANTIBIOTIKUM, ANTI-DEMENZ ANTIOXIDANS, ANTI-MALARIAMITTEL
UNTER 220°C THCV	EUPHORISIEREND, SCHMERZSTILLEND
220°C CBC	ENTZÜNDUNGSHEMMEND ANTIBIOTIKUM, GEGEN PILZ
224°C PULEGONE	GEDÄCHTNISVERSTÄRKER, ANTI-DEMENZ BERUHIGUNGSMITTEL, FIEBERSENKEND
230°C VERBRENNUNG	VIELE KREBSERREGENDE STOFFE ENTSTEHEN, MEHR KOHLENSTOFFMONOXID (SCHWINDEL) UND TEERE

QUELLE: John M. McPartland DO, MS & Ethan B. Russo MD (2001) Cannabis and Cannabis Extracts, Journal of Cannabis Therapeutics, 1:3-4, 103-132, DOI: 10.1300/-J175v01n03_08